
 EXECUTIVO
SALVADOR, QUARTA-FEIRA, 20 DE DEZEMBRO DE 2023 - ANO CVIII - No 23.812

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

Portaria Nº 00734606 de 19 de Dezembro de 2023
O(A) Reitor do(a) UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA - UNEB, no uso de suas atribuições 
e tendo em vista o disposto no(a) art. 107 a art.110, da Lei 6.677, de 26 de setembro de 1994, 
e/ou art.3° ao 7° da Lei nº 13.471, de 30 de dezembro de 2015, resolve conceder o direito 
à Licença-Prêmio ao(s) servidor(es) integrante(s) do Quadro de Pessoal deste órgão, abaixo 
relacionado(s):

Matrícula Nome Quinquênio Data Início Data Fim
 71313037  PATRICIA LUIZA 

DE OLIVEIRA 
REBOUCAS

 08.02.2014/07.02.2019  04.01.2024  02.02.2024

ADRIANA DOS SANTOS MARMORI LIMA
UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA
<#E.G.B#874667#56#945665/>
<#E.G.B#874669#56#945667>
Portaria Nº 00733130 de 19 de Dezembro de 2023
O(A) Reitor do(a) UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA - UNEB, no uso de suas 
atribuições e tendo em vista o disposto no(a) art. 32, § 1º, da Lei nº 8.352, de 02 de setembro 
de 2002, resolve conceder Abono Permanencia Ativ ao(s) servidor(es) abaixo relacionado(s) 
pertencente(s) ao Quadro de Pessoal da(o) UNEB.

Matrícula Nome Data Início Data Fim (%)
 74277250  ALAYDE FERREIRA DOS 

SANTOS
 27.10.2023  07.03.2027  80,00

ADRIANA DOS SANTOS MARMORI LIMA
UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA
<#E.G.B#874669#56#945667/>
<#E.G.B#874683#56#945681>
Portaria Nº 00729466 de 19 de Dezembro de 2023
O(A) Reitor do(a) UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA - UNEB, no uso de suas atribuições 
e tendo em vista o disposto no(a) art. 11, II, da Lei nº 6.677, de 26 de setembro de 1994, resolve 
nomear ANA CLAUDIA FAGUNDES OLIVEIRA NOBRE ZANONI DE PAULA, matrícula nº 
74614319, para o cargo em comissão Coordenador Colegiado, símbolo DAS-3, do(a) Gabinete 
da Direção - DCHT20, a partir de 02 de Dezembro de 2023.

ADRIANA DOS SANTOS MARMORI LIMA
UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA
<#E.G.B#874683#56#945681/>
<#E.G.B#874265#56#945252>
AVISO Nº 221/2023 - A Reitora da UNEB, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna 
públicas as inscrições para o Processo Seletivo para aluno de matrícula especial, semestre 
de ingresso 2024.1, do Curso de Mestrado do Programa de Pós-Graduação em Estudo de 
Linguagens, ofertado pelo Departamento de Ciências Humanas (DCH), Campus I, da UNEB 
em Salvador, no período de 03 de janeiro a 16 de janeiro de 2024, conforme especificado no 
Edital. O EDITAL Nº 142/2023 está disponível em www.selecao.uneb.br/editais2023. AVISO Nº 
222/2023 - A Reitora da UNEB, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna pública 
a abertura das inscrições do Processo Seletivo para aluno de matrícula especial, semestre 
de ingresso 2024.1, do Curso de Mestrado do Programa de Pós-Graduação stricto sensu em 
Educação, Cultura e Territórios Semiáridos (PPGESA), ofertado no Departamento de Educação 
(DCH), Campus III da UNEB, em Juazeiro, no período de 08 de janeiro a 05 de fevereiro de 2024, 
conforme especificado no Edital. O EDITAL Nº 143/2023 está disponível em www.selecao.uneb.
br/editais2023.

GABINETE DA REITORIA DA UNEB, 19 de dezembro de 2023.

Adriana dos Santos Marmori Lima
Reitora
<#E.G.B#874265#56#945252/>
<#E.G.B#874364#56#945355>
Retificação do Resumo de Termo de Outorga PROFORTE Nº 038/2023, Edital 110/2023, 
publicado no Diário Oficial do Estado da Bahia, Edição de 19 de dezembro de 2023. OUTORGADO: 
Natanael Reis Bomfim. PROCESSO SEI Nº 074.7930.2023.0085214-36. ONDE SE LÊ: VALOR: 
R$ 77.474,98 (Setenta e sete mil, quatrocentos e setenta e quatro reais e noventa e oito centavos). 
LEIA-SE: VALOR: R$ 77.474,68 (Setenta e sete mil, quatrocentos e setenta e quatro reais e 
sessenta e oito centavos). Resumo do Termo de Outorga Nº 005/2023 - PROFORTE, Edital 
110/2023. Processo nº 074.7930.2023.0085934-29. OUTORGANTE: Universidade do Estado 
da Bahia. OUTORGADO(A): Thais Regis Aranha Rossi. OBJETO: Auxílio financeiro por meio do 
Programa de Fortalecimento dos Grupos de Pesquisa. VALOR: R$ 99.794,00 (Noventa e nove 
mil, setecentos e noventa e quatro reais). VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir data da celebração. 
DATA DA ASSINATURA: 15 de dezembro de 2023. Resumo do Termo de Outorga Nº 025/2023 
- PROFORTE, Edital 110/2023. Processo nº 074.7930.2023.0087470-86. OUTORGANTE: 
Universidade do Estado da Bahia. OUTORGADO(A): Céres Marisa Silva dos Santos. OBJETO: 
Auxílio financeiro por meio do Programa de Fortalecimento dos Grupos de Pesquisa. VALOR: 
R$ 48.510,00 (Quarenta e oito mil, quinhentos e dez reais). VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir 
data da celebração. DATA DA ASSINATURA: 15 de dezembro de 2023. Resumo do Termo de 
Outorga Nº 026/2023 - PROFORTE, Edital 110/2023. Processo nº 074.7930.2023.0087572-19. 
OUTORGANTE: Universidade do Estado da Bahia. OUTORGADO(A): Minervina Joseli Espíndola 
Reis. OBJETO: Auxílio financeiro por meio do Programa de Fortalecimento dos Grupos de 
Pesquisa. VALOR: R$ 50.000,00 (Cinquenta mil reis). VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir 

data da celebração. DATA DA ASSINATURA: 15 de dezembro de 2023. Resumo do Termo de 
Outorga Nº 036/2023 - PROFORTE, Edital 110/2023. Processo nº 074.7930.2023.0084928-27. 
OUTORGANTE: Universidade do Estado da Bahia. OUTORGADO(A): Vera Lucia Costa Vale. 
OBJETO: Auxílio financeiro por meio do Programa de Fortalecimento dos Grupos de Pesquisa. 
VALOR: R$ 100.000,00 (Cem mil reais) VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir data da celebração. 
DATA DA ASSINATURA: 15 de dezembro de 2023.
Resumo do Termo de Outorga Nº 005/2023 do Programa Pesquisa Aplicada, Tecnologias Sociais 
e Inovação - (PROINOVAÇÃO). Processo nº 074.7056.2023.0089281-85. OUTORGANTE: 
Universidade do Estado da Bahia. OUTORGADO: Mila Palma Pacheco. OBJETO: Auxílio 
financeiro ao Projeto: Farmagame Versão 2.0: Desafios e Inovações em Saúde. Edital 118/2023. 
VALOR: R$ 80.000,00 (Oitenta mil reais). VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir data da celebração. 
DATA DA ASSINATURA: 15 de dezembro de 2023. Resumo do Termo de Outorga Nº 009/2023 
do Programa Pesquisa Aplicada, Tecnologias Sociais e Inovação (PROINOVAÇÃO). Processo nº 
074.7056.2023.0088644-38. OUTORGANTE: Universidade do Estado da Bahia. OUTORGADO: 
Elenice de Brito Teixeira Silva. OBJETO: Auxílio financeiro ao Projeto Observatório da Infância 
e Educação Infantil - OBEI na escola: Processos de inovação em formação docente e criação 
de círculos de cultura da infância. Edital 118/2023.VALOR: R$ 80.000,00 (Oitenta mil reais). 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir data da celebração. DATA DA ASSINATURA: 15 de 
dezembro de 2023. Resumo do Termo de Outorga Nº 011/2023 do Programa Pesquisa Aplicada, 
Tecnologias Sociais e Inovação (PROINOVAÇÃO), processo 074.7056.2023.0088745-81. 
OUTORGANTE: Universidade do Estado da Bahia. OUTORGADO: Michael Daian Pacheco 
Ramos. OBJETO: Auxílio financeiro ao Projeto: Plataforma de dados sobre as escolas rurais dos 
territórios de identidade Piemonte da Diamantina e Sisal no Estado da Bahia. Edital 118/2023.
VALOR: R$ 80.000,00 (Oitenta mil reais). VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir data da celebração. 
DATA DA ASSINATURA:15 de dezembro de 2023. Resumo do Termo de Outorga Nº 012/2023 
do Programa Pesquisa Aplicada, Tecnologias Sociais e Inovação (PROINOVAÇÃO). Processo nº 
074.7056.2023.0089255-93. OUTORGANTE: Universidade do Estado da Bahia. OUTORGADO: 
Gilvânia Patrícia do Nascimento Paixão. OBJETO: Auxílio financeiro ao Projeto: UNEB P-TEC: 
APLICATIVO PARA DIFUSÃO DOS PRODUTOS TÉCNICOS DA UNIVERSIDADE DO ESTADO 
DA BAHIA. Edital 118/2023.VALOR: R$ 80.000,00 (Oitenta mil reais). VIGÊNCIA: 12 (doze) 
meses a partir data da celebração. DATA DA ASSINATURA:15 de dezembro de 2023. Resumo 
do Termo de Outorga Nº 013/2023 do Programa Pesquisa Aplicada, Tecnologias Sociais 
e Inovação (PROINOVAÇÃO). Processo nº 074.7056.2023.0088807-19. OUTORGANTE: 
Universidade do Estado da Bahia. OUTORGADO: Lígia Borges Marinho. OBJETO: Auxílio 
financeiro ao Projeto: Núcleo de inovação tecnológica para uso eficiente dos recursos hídricos 
no Submédio do Vale do São Francisco. Edital 118/2023.VALOR: R$ 80.000,00 (Oitenta mil 
reais). VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir data da celebração. DATA DA ASSINATURA:15 de 
dezembro de 2023. Resumo do Termo de Outorga Nº 028/2023 - PROPUBLIC, Edital 087/2023. 
Processo nº 074.7053.2023.0076977-90. OUTORGANTE: Universidade do Estado da Bahia. 
OUTORGADO(A): Suiane Costa Ferreira. OBJETO: Auxílio financeiro à publicação de artigo(s) 
científico(s) em periódicos nacionais e internacionais qualificados para a Pós-Graduação Stricto 
Sensu. VALOR: R$ 2.000,00 (Dois mil reais). VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir data da 
celebração. DATA DA ASSINATURA: 15 de dezembro de 2023.
<#E.G.B#874364#56#945355/>

Universidade Estadual de Feira de Santana – UEFS
<#E.G.B#874362#56#945352>
RESUMO DE PORTARIAS
A REITORA DA UNIVERSIDADE ESTA0DUAL DE FEIRA DE SANTANA, no uso de suas 
atribuições, tendo em vista o que consta no Processo SEI nº 009.0227.2023.0045859-81, bem 
como no art.14 do Decreto nº 21.071, de 24 de janeiro de 2022, RESOLVE:
Port. 577/2023 - Art.1º - Publicar lista definitiva, referente ao Processo de Promoção do ano 
de 2023, contendo o número de matrícula dos servidores pertencentes à carreira de Analista 
Universitário, integrantes do Grupo Ocupacional Técnico Específico, lotados nesta Universidade, 
que não foram promovidos, com as respectivas justificativas.

MATRÍCULA JUSTIFICATIVA
71000153 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71000583 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71000882 Ocupante do último grau da carreira.
71001213 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71001290 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71001295 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71001317 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71306586 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71306588 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71306589 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71306656 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71306962 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71306970 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71306991 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71307012 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71307207 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71307209 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71307211 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71307219 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71307224 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71307239 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71307240 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br



EXECUTIVO 
SALVADOR, QUARTA-FEIRA, 20 DE DEZEMBRO DE 2023 - ANO CVIII - No 23.812

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

71307241 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71307274 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71307337 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71307392 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71307394 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71307425 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71307432 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71307442 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71307450 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71307453 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71307455 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71307457 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71307460 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71307463 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71307470 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71307495 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71307522 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71307523 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71307549 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71307551 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71307553 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71307554 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71307556 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71307558 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71307559 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71307560 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71307593 Não cumpriu o previsto no inciso I, art.12 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71307594 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71307595 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71307603 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71307605 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71307607 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71307608 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71307612 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71307617 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71309866 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71313027 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71313030 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71313033 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71313035 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71313038 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71313040 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71313088 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71313394 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71313580 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71313587 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71348304 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71348307 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71348310 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71348349 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71348354 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71348899 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71348979 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71349631 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71349632 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71349636 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71350324 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71350325 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71355707 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71356304 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71363147 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71365502 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71372953 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71421491 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71421492 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71421588 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71421607 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71421658 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71423526 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71423779 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71423937 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71423966 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.

71424245 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71427089 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71476194 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71476299 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71477216 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71516660 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71516726 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71516730 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71516785 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71516787 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71516792 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71516814 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71516815 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71516970 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71516971 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71517234 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71517236 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71517239 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71517289 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71518345 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71519014 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71519015 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71519112 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71519118 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71519123 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71519133 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71519209 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71519262 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71519265 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71519269 Enquadrado no inc. II, art. 13 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71519344 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71519424 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71519682 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71519693 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71519854 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71520105 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71521269 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71522240 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71524653 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71528388 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71529018 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71532531 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71532829 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71532832 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71532918 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71533412 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71533413 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71533577 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71533583 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71533691 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71533972 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71534050 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71534303 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71534304 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71534361 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71534697 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71535751 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71539859 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71540001 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71540002 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71540003 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71540016 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71540073 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71540079 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71540081 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71540082 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71540084 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71540085 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71540585 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71541299 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71541300 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71543356 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br



 EXECUTIVO
SALVADOR, QUARTA-FEIRA, 20 DE DEZEMBRO DE 2023 - ANO CVIII - No 23.812

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

71543774 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71544002 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71545280 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71546323 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71547830 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71551073 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71551075 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71551301 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71552469 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71554550 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71556099 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71558047 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71559032 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71562219 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71562220 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71563308 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71563309 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71563935 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71564330 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71566126 Não cumpriu o previsto no item 1 da Instrução Saeb nº 008, de 21/06/2023. Enquadrado no inc. II, 

art. 13 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71566730 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71567533 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71567961 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71569127 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71569128 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71569469 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71570545 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71570615 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71570786 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71570818 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71571030 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71571188 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71571295 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71571939 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71653139 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71656111 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71656716 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71656719 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71656724 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71656725 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71656749 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
92018026 Não cumpriu o previsto no item 1 da Instrução Saeb nº 008,  de 21/06/2023 e enquadrado no inc. 

III, art.13, do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
92035959 Enquadrado no inc. I, art.13, do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022  c/c art. 31 da Lei nº 6.677 de 

26/09/1994
92035964 Enquadrado no inc. I, art.13, do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022  c/c art. 31 da Lei nº 6.677 de 

26/09/1994
92035989 Enquadrado no inc. I, art.13, do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022  c/c art. 31 da Lei nº 6.677 de 

26/09/1994
92036794 Enquadrado no inc. I, art.13, do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022  c/c art. 31 da Lei nº 6.677 de 

26/09/1994
92039401 Enquadrado no inc. I, art.13, do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022  c/c art. 31 da Lei nº 6.677 de 

26/09/1994
92042339 Enquadrado no inc. I, art.13, do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022  c/c art. 31 da Lei nº 6.677 de 

26/09/1994
92074265 Enquadrado no inc. I, art.13, do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022  c/c art. 31 da Lei nº 6.677 de 

26/09/1994

92074674 Enquadrado no inc. I, art.13, do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022  c/c art. 31 da Lei nº 6.677 de 
26/09/1994

92076017 Enquadrado no inc. I, art.13, do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022  c/c art. 31 da Lei nº 6.677 de 
26/09/1994

92076020 Enquadrado no inc. I, art.13, do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022  c/c art. 31 da Lei nº 6.677 de 
26/09/1994

92076137 Enquadrado no inc. I, art.13, do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022  c/c art. 31 da Lei nº 6.677 de 
26/09/1994

92077032 Enquadrado no inc. I, art.13, do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022  c/c art. 31 da Lei nº 6.677 de 
26/09/1994

92077334 Enquadrado no inc. I, art.13, do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022  c/c art. 31 da Lei nº 6.677 de 
26/09/1994

92078188 Enquadrado no inc. I, art.13, do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022  c/c art. 31 da Lei nº 6.677 de 
26/09/1994

92079676 Enquadrado no inc. I, art.13, do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022  c/c art. 31 da Lei nº 6.677 de 
26/09/1994

92079687 Enquadrado no inc. I, art.13, do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022  c/c art. 31 da Lei nº 6.677 de 
26/09/1994

92079692 Enquadrado no inc. I, art.13, do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022  c/c art. 31 da Lei nº 6.677 de 
26/09/1994

92080711 Enquadrado no inc. I, art.13, do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022  c/c art. 31 da Lei nº 6.677 de 
26/09/1994

92081460 Enquadrado no inc. I, art.13, do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022  c/c art. 31 da Lei nº 6.677 de 
26/09/1994

92081931 Enquadrado no inc. I, art.13, do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022  c/c art. 31 da Lei nº 6.677 de 
26/09/1994

92082065 Enquadrado no inc. I, art.13, do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022  c/c art. 31 da Lei nº 6.677 de 
26/09/1994

92082348 Enquadrado no inc. I, art.13, do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022  c/c art. 31 da Lei nº 6.677 de 
26/09/1994

92083285 Enquadrado no inc. I, art.13, do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022  c/c art. 31 da Lei nº 6.677 de 
26/09/1994

92083506 Enquadrado no inc. I, art.13, do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022  c/c art. 31 da Lei nº 6.677 de 
26/09/1994

92083864 Enquadrado no inc. I, art.13, do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022  c/c art. 31 da Lei nº 6.677 de 
26/09/1994

92089424 Enquadrado no inc. I, art.13, do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022  c/c art. 31 da Lei nº 6.677 de 
26/09/1994

92089437 Enquadrado no inc. I, art.13, do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022  c/c art. 31 da Lei nº 6.677 de 
26/09/1994

 Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Feira de Santana, 19 de dezembro de 2023.
Amali de Angelis Mussi - Reitora
A REITORA DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE FEIRA DE SANTANA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE:
Port. 578/2023 - Art. 1º - Nomear o professor FLÁVIO AMORIM MACHADO, matrícula nº 
71.449508, para o cargo de provimento temporário, COORDENADOR DE COLEGIADO, símbolo 
DAS-3, do Colegiado do Curso de Medicina, desta Universidade, para mandato de 02(dois) anos. 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário, especialmente a Portaria nº 524/2023, publicada no DOE, edição de 23 de novembro 
de 2023.
Feira de Santana, 19 de dezembro de 2023.
Amali de Angelis Mussi -  Reitora
A REITORA DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE FEIRA DE SANTANA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE:

Port. 579/2023 - Art. 1º - Homologar o Resultado Final da Seleção Pública de Professor 
Visitante - Edital nº 03/2023, publicado no Diário Oficial do Estado da Bahia na edição de 26 de 
outubro de 2023, com a correspondente classificação por área de estudo/componente curricular. 
Art.2º - Os candidatos classificados serão convocados para preenchimento das vagas a que 
concorreram, no regime de trabalho de 40 (quarenta) horas semanais/Dedicação Exclusiva, de 
acordo com a necessidade da Instituição, através de Aviso de Convocação a ser publicado no 
Diário Oficial do Estado da Bahia. Art.3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

TABELA 01 - CANDIDATOS/AS CLASSIFICADOS/AS EM AMPLA CONCORRÊNCIA

PROGRAMA/
DEPARTAMENTO

PROJETO / LINHA DE PESQUISA
VAGAS

Nº INSCRIÇÃO
CANDIDATO (A) NOTA CLASSIFICAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS- GRADUAÇÃO EM 
CIÊNCIAS FARMACÊUTICAS (PPGCF) - 
DEPARTAMENTO DE SAÚDE

DESENVOLVIMENTO DE 
ESTRATÉGIAS PARA OBTENÇÃO EM 
ESCALA INDUSTRIAL DE PRODUTOS 
NATURAIS BIOATIVOS A PARTIR DO 
SEMIÁRIDO (PPGCF)

1 202227 ISABELLA MARY ALVES 
REIS

7,30 1º

202225 JOSÉ JAILSON LIMA 
BEZERRA

7,20 2º

NANOTECNOLOGIA APLICADA AO DE-
SENVOLVIMENTO DE FORMULAÇÃO 
FARMACÊUTICA COM ÊNFASE A 
PRINCÍPIOS ATIVOS DO SEMIÁRIDO 
NORDESTINO (PPGCF)

1 202219 SALVANA PRISCYLLA 
MANSO COSTA

7,10 1º

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br


